

Ministero dell'istruzione e del merito

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia Ufficio VII - Ambito territoriale di Messina

IL DIRIGENTE

VISTA la nota ministeriale prot. n. 2910 del 30.09.2024, relativa al Progetto nazionale

"Scuola Attiva Junior" per la Scuola secondaria di I grado, a.s. 2024/25;

VISTA la nota ministeriale prot. n. 2942 del 02.10.2024, recante il Progetto nazionale

"Scuola Attiva Kids" per la Scuola primaria, a.s. 2024/25;

CONSIDERATA la necessità di procedere alla costituzione di un apposito Organismo Provinciale

per lo Sport a Scuola per garantire la realizzazione dei progetti nazionali, ivi compresa l'attuazione di tutte le attività motorie e sportive scolastiche, secondo

le indicazioni ministeriali previste per l'anno scolastico 2024/25;

DECRETA

Art. 1

l'istituzione dell'Organismo Provinciale per lo Sport a Scuola (OPSS), per l'Ambito Territoriale di Messina, nella seguente composizione:

Dott. Leon Zingales Dirigente dell'Ufficio VII A.T. di Messina

Prof.ssa Vincenza Collorà Docente Referente Territoriale di Educazione Fisica e Sportiva

dell'Ufficio VII A.T. di Messina

• Dott. Alfredo Cannavò Referente per la scuola della struttura territoriale Sport e Salute

Prof. Francesco Giorgio Referente territoriale del C.I.P. scuola

Prof. Alessandro Arcigli Delegato provinciale del CONI

Dirigente: Leon Zingales, telefono 090698335, e-mail: leon.zingales@istruzione.it

Riferimenti: Ufficio Educazione Fisica e Sportiva, telefono 090698267, e-mail: edu.fis.me@istruzione.it



Via San Paolo n° 361 - 98122 Messina - Tel. 090/698111

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it



Ministero dell'istruzione e del merito

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia Ufficio VII - Ambito territoriale di Messina

Art. 2

L'Organismo Provinciale per lo Sport a Scuola svolge funzioni e compiti, come previsto dalla Nota Ministeriale prot. N. 2942 del 02.10.2024, nonché adempimenti e procedure per la realizzazione dei progetti nazionali relativi all'attività sportiva scolastica di ogni ordine e grado.

Art. 3

Nessun compenso è a carico dell'amministrazione ai componenti di tale organismo.

Il Dirigente dell'Ufficio VII LEON ZINGALES

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 d.lgs. 39/1993

Ai Componenti dell'Organismo Provinciale per lo Sport a Scuola

Al Sito web dell'Ambito Territoriale di Messina

Dirigente: Leon Zingales, telefono 090698335, e-mail: leon.zingales@istruzione.it

Riferimenti: Ufficio Educazione Fisica e Sportiva, telefono 090698267, e-mail: edu.fis.me@istruzione.it



Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111

 $\textbf{E-mail:} \ \underline{usp.me@istruzione.it} - \textbf{PEC:} \ \underline{uspme@postacert.istruzione.it} - \underline{www.me.usr.sicilia.it}$